ДОГОВОР  № ___________
на возмездное оказание услуг по организации участия
в Открытой школе-конференции стран СНГ
«Ультрамелкозернистые и наноструктурные материалы-2018»

г. Уфа

«____» _______________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук (ИПСМ РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Имаева Р.М., действующего на основании Доверенности № 11505-1/Д от 09.01.2017 г., с одной стороны, и [полное название направляющей организации], именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице [должность, Ф.И.О. уполномоченного лица], действующего на основании [устава, приказа, доверенности и т.п., реквизиты, если доверенности], с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителя Заказчика в Открытой школе-конференции стран СНГ «Ультрамелкозернистые и наноструктурные материалы-2018» (далее - Конференция), проходящей с 01 по 05 октября 2018 г. в г. Уфе.
1.2. Срок оказания услуг по настоящему договору: со дня заключения договора
по 05.10.2018 г.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать проведение Конференции в сроки, указанные в п.1.1 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить возможность участия в работе Конференции представителя(ей) Заказчика: [Фамилия, имя и отчество каждого участника] (далее Представитель(и)).
2.1.3. Предоставить Представителю(ям) следующие услуги:

– осуществлять информационную поддержку в период подготовки мероприятия;
– осуществлять прием заявок и тезисов докладов по установленной форме;
– осуществлять подготовку, издание программы и онлайн-публикацию сборника тезисов докладов Конференции, формирование папки участника, обеспечение ими участников Конференции;

– осуществлять организацию устных (пленарных и секционных) и стендовых докладов Представителей;
·  обеспечить мероприятие необходимыми транспортными средствами, оргтехникой и канцтоварами, помещением и оборудованием для проведения заседаний Конференции;
‑ организовать кофе-паузы в перерывах между заседаниями.

2.2.  В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить участие в работе Конференции Представителя, указанного в п. 2.1.2 настоящего договора.

2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя по настоящему договору в сумме 3000 (три тысячи) руб., в т. ч. НДС 18% - 457 руб. 63 коп., авансовым платежом в размере 100% в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в срок до 15 сентября 2018 г.

2.2.3. В срок до 25 сентября или при регистрации на Конференции предоставить Исполнителю подписанные со стороны Заказчика 2 экземпляра данного договора и акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право заменить состав представителей - участников Конференции на основании официального письма-уведомления в адрес Исполнителя.

3.2. Заказчик имеет право до 25.09.2018 г. отказаться от участия в Конференции. В случае отказа, заявленного позднее указанного срока, сумма оплаченного оргвзноса не возвращается. В случае неприбытия представителей Заказчика для участия в Конференции без заявленного до указанного срока официального отказа Исполнитель сумму оплаченного оргвзноса не возвращает.

3.3. Заказчик имеет право в установленном порядке потребовать возмещения убытков, понесенных по вине Исполнителя.

3.4. Исполнитель имеет право в установленном порядке требовать возмещения убытков, понесенных в результате нарушения Заказчиком обязательств по платежам, и иных убытков, причиненных Заказчиком из-за невыполнения условий настоящего договора.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
4.3. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия - в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

4.4. Настоящий договор составлен в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук  (ИПСМ РАН)

Юридический и фактический адрес: 450001, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа,

ул. Ст. Халтурина, 39

Тел. (347) 223-64-07 e-mail: imsp@imsp.ru
Банковские реквизиты:

Для рублевых операций:

Получатель: УФК по Республике Башкортостан (ИПСМ РАН, л/с 20016Ц99720)

р/сч 40501810500002000002 в Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа

ИНН 0278014912 КПП 027801001

БИК 048073001 ОКПО 04826145

КБК 00000000000000000130
Для валютных операций:
Получатель: IMSP RAS
Р/с 40503840006001063652

Банк получателя: Sberbank (Uralsky Head office) Ekaterinburg  SWIFT: SABR RU MM EA1
	Заказчик:

Банковские реквизиты:

	От Исполнителя

Заместитель директора по научной работе
____________________Р. М. Имаев
	От Заказчика

____________________

	м.п.
	м.п.

АКТ

сдачи-приемки оказанных   услуг

к договору № ____________ от «____» ________________ 2018 г.

г. Уфа

«_____» _______________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем сверхпластичности металлов Российской академии наук (ИПСМ РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора Имаева Р.М., действующего на основании Доверенности 11505-1/Д от 09.01.2017 г., с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
Исполнитель организовал и провел Открытую школу-конференцию стран СНГ «Ультрамелкозернистые и наноструктурные материалы-2018» в срок с 01.10.2018 г. по 05.10.2018 г. в г. Уфе,

а представители Заказчика: [Фамилия, имя и отчество каждого участника] приняли участие в указанной Конференции и получили по одному экземпляру папки участника.

Стоимость оказанных Исполнителем услуг составляет 3000 (три тысячи) руб., в т. ч.
НДС 18% -  457 руб. 63 коп.
Услуги выполнены в срок, в полном объеме и с надлежащим качеством. Заказчик и Исполнитель взаимных претензий не имеют.

	От Исполнителя

Заместитель директора по научной работе
____________________ Р.М. Имаев
	От Заказчика

____________________

	м.п.
	м.п.